
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO  
 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)     Tel. 097288143      C.M. PZIC89200A       Codice Fiscale   93026680764 

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it     PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it   SITO WEB:   www.iclavello.edu.it 

 
 

Ai Genitori 

Ai Docenti 

Al personale ATA 
 

All’ Albo/sito web 

 

Oggetto: Decreto Indizione elezioni del Consiglio di Istituto triennio 2023/2024 - 2024/2025 

– 2025/26 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente 

norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.07.1991, n. 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed 

integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.04.1992, n. 267 del 4.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e n. 277 

del 17.06.1998, recanti Disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione Scolastica;  

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio 

di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;  

CONSIDERATO che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli 

organi collegiali;  

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 29795 del 11/09/2023 che disciplina le modalità e le procedure 

delle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a.s. 2023/2024; 

VISTA la circolare n. 6122 del 21/09/2023 emanata dall’USR di Basilicata che fissa le elezioni per 

il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni di domenica 26 e lunedì 27 novembre 2023;  

DECRETA 

Ai sensi dell’art. 2 dell’O.M. n. 215/1991 

che sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto dell’Istituzione Scolastica in 

http://www.iclavello.edu.it/




 

Pag. 2 di 2 

intestazione, per il triennio 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 nei seguenti giorni:  

DOMENICA 26 NOVEMBRE 2023 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 12.00  

LUNEDÌ  27 NOVEMBRE 2023 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 13.30  

e contestualmente  

COMUNICA 

1. che il Consiglio d’Istituto della nostra scuola, con popolazione scolastica superiore a 500 alunni, 

è costituito da 19 membri, così suddivisi:  

N. 8 rappresentanti del personale docente;  

N. 8 rappresentanti dei genitori degli alunni/e;  

N. 2 rappresentanti del personale amministrativo; 

Il Dirigente scolastico, quale membro di diritto.  

2. le votazioni si svolgeranno presso la sede centrale di Piazza Matteotti, 21 dove sarà 

successivamente costituito e nominato dalla scrivente Dirigente Scolastica il seggio elettorale. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2023-10-16T08:30:50+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




